
Berufs- und Weiterbildungszentrum BWZ

Grundacherweg 6, 6060 Sarnen

Postadresse: Postfach 1164, 6061 Sarnen

Telefon 041 666 64 80

bwz@ow.ch, www.bwz-ow.ch

Stand: 24. Juli 2018
Stundenplan Schuljahr 2018/19

Klasse

Klassenlehrperson

Logistiker EBA 18-20b

Toni Mathis
BWZ SarnenSchulhaus

Schultag FreitagStundenplan für die Geraden Kalenderwochen (KW)

Fach Zimmer Lehrperson(en)Zeit

Allgemeinbildung 211 Toni Mathis07.45 - 10.05 Uhr

10.05 - 10.20 Uhr Pause

Sport Sporthalle Florian Zihlmann10.20 - 11.50 Uhr

11.50 - 12.55 Uhr Mittagspause

Lernwerkstatt 211 Toni Mathis
Armin Nufer

12.55 - 14.25 Uhr

Berufskundlicher Unterricht 212 Armin Nufer14.30 - 15.15 Uhr

15.15 - 15.30 Uhr Pause

Berufskundlicher Unterricht 212 Armin Nufer15.30 - 17.00 Uhr

Schultag FreitagStundenplan für die Ungeraden Kalenderwochen (KW)

Fach Zimmer Lehrperson(en)Zeit

Allgemeinbildung 211 Toni Mathis09.20 - 10.05 Uhr

10.05 - 10.20 Uhr Pause

Allgemeinbildung 211 Toni Mathis10.20 - 11.50 Uhr

11.50 - 12.55 Uhr Mittagspause

Berufskundlicher Unterricht 212 Armin Nufer12.55 - 15.15 Uhr

15.15 - 15.30 Uhr Pause

Lernwerkstatt 211 Toni Mathis
Armin Nufer

15.30 - 17.00 Uhr

g Rückseite beachten!

Bildungs- und Kulturdepartement BKD

Berufs- und Weiterbildungszentrum BWZ



Schuljahresübersicht mit Kalenderwochen (KW)

Lernatelier

Öffnungszeiten Sekretariat

Kontaktadressen der Lehrpersonen

Das Lernatelier findet von Montag bis Donnerstag statt und kann von den Lernenden freiwillig besucht 
werden. Der Einstieg ist jederzeit möglich.
Falls der Lehrbetrieb oder die Lehrpersonen es für nötig befinden, können Lernende auch verbindlich zur 
Teilnahme am Lernatelier verpflichtet werden. (z. B. nach dem Standortgespräch oder bei einem 
Leistungsabfall)
Für Lernende im 1. Lehrjahr findet in den ersten sechs Schulwochen eine umfassende Lerndiagnose statt. 
Aufgrund der Ergebnisse der Lerndiagnose können Lernende zur Teilnahme am Lernatelier ab den 
Herbstferien verpflichtet werden.

Montag bis Freitag jeweils 07.30 - 11.45 Uhr und 13.30 - 17.00 Uhr
Während den Schulferien werden die Öffnungszeiten teilweise reduziert.

Toni Mathis toni.mathis@bwz-ow.ch
Armin Nufer armin.nufer@bwz-ow.ch
Florian Zihlmann florian.zihlmann@bwz-ow.ch


